הישראלית ובחקיקה העולם אומות בקרב ובהוראות שפורסמו
כיוון שלא היו בתורה הגדרות והבהרות ולא נקבע "חוק הפרשנות לתורה",
ודורשי טובות ובעלי האינטרסים, בעלי השררה היו בעלי הדמיון יכולים

למיניהם, לקבוע הלכות אשר ניתנת להן הילה של "דברי אלוהים חיים".
למשפט העברי ישנם שישה מקורות. מדובר בדרכים, במידות ובמקורות

שהמערכת המשפטית עצמה מכירה בהם לשם הקניית תוקף מחייב לנורמה.7

לפי חוק יסודות המשפט תש"ם )1980(, כאשר אין התייחסות בחוק, בתקנה, בהלכה פסוקה או 7
בדרך של היקש, יכריע בה בית המשפט לאור עקרונות המשפט העברי ומורשת ישראל.

מצד אמו, שרה לאה ז"ל, הוא דור שישי16 לרב הגאון המופלא
בדורו, רבי יהודה בן רבי זאב ז"ל, אשר היה מפורסם בשמו ר' יודל סלצר, מי
שהניח אחריו ספר גדול על כל שישה סדרי משנה וקראהו "מנחת יהודה".
לרבי נצר ז"ל, לוריא יהודה ישראל הרב של בנו היה גולדברג יצחק הרב

קידושין — האישה נקנית, דף ל עמוד ב'. 14
נולד בסלץ בשנת תר"ו — 1846, נפטר בשנת תר"ע — 1910. 15

נולד כ-150 שנה קודם, בערך בשנת 1700. 16

גם באזכרה לרשע, לחוטא ידוע, לפושע
שריצה שנים בבית סוהר, אומרים: "במעלות צדיקים קדושים וטהורים כזוהר
צדיקים ליד מקום שמור רשע לאותו האומנם ומזהירים." מאירים הרקיע
קדושים? אלא שמילות תפילה אלה אינן אלא משאלות לב של החיים. מילים
בקיום הרדודה באמונה הכרה אלא בהן שאין משמעות וחסרות חלולות

הנשמה לאחר המוות.

נפטרה ביום כ"ו לחודש אלול תרס"ט — 1909. 43

כלומר, האם התורה
היא מעין ספר רישום מקרקעין )הטאבו( של האנושות המלמד על בעלוּתנו
על ארץ ישראל בעלוּת היסטורית, או שמא הפסדנו את הארץ הזאת זה מכבר,
לפני אלפיים שנה, לטובת אלה שישבו בה בכל אותן שנים? האם "שתי גדות
לירדן", שירם של חברי תנועת בית"ר, אינו אלא משאלת לב שאין לה ביסוס
של הבטחה אלוהית? והאם רק אותו שטח עליו הסכימו אומות העולם בכ"ט
בנובמבר 1947 )אור לי"ז בכסלו התש"ח( בעצרת האו"ם בהחלטה על סיום
המנדט הבריטי בארץ ישראל ואישור תוכנית החלוקה של ארץ ישראל, הוא
שטח הארץ שייעד האל במאה העשרים לשארית הפליטה, ניצולי השואה, על

פי השיטה של "ברצונו נְתנהּ וברצונו לְקחהּ ונְתנה לאחֵר"?
אם כך, חשבתי עת קראתי זאת לראשונה בכיתה, מדוע למעלה מחמישים
שנה אנו שופכים את דמנו על אשר לא ניתן לנו על פי רצון הבורא?